



Voksen skole FAU

Referat FAU-møte

Dato: Tirsdag 20. juni 2023

Tid: Kl 08-09.30

Sted: Digitalt Google Meet

Agenda:

- **Konstituering**

- Registrering av fremmøtte:
 - Tilstede: Petter Moe (1. trinn), Carine Friis (2. trinn), Anne Marie R. Galtung (3. trinn), Aksel Erik Hillestad (4. trinn), Maria Christensen (5. trinn), Anne Asmyr Thorseng (6. trinn), Mai Hofstad Gunnes (Pluss), Camilla Egeland Torsæter (rektor). Fraværende: Hanne Gudding (7.trinn)
- Innkalling og dagsorden ble godkjent.

- **Orienteringssaker fra rektor/skolen**

- Rektor har ordet
Skoleåret avsluttes i disse dager, og skolen har gjort en evaluering. Det har vært et godt skoleår, men mer krevende på særlig to områder; 7. trinn har hatt særlige utfordringer. Eftervirkninger av korona har hatt innvirkning. Videre har det vært utfordrende på Pluss mtp at det kom inn en ny leder tidlig på året og man gikk glipp av kontinuitet fra skoleåret før, samt saken om åpningstid på AKS. For åpningstidssaken, falt man ned på en mellomløsning.

Skolen organiserer kompetanseløft, der skolen har deltatt i et løft innenfor "**Fellesskapende didaktikk**" og "**Elever med stort læringspotensial**". På Voksen skole er det en naturlig spredning når det gjelder elevenes faglige utvikling og nivå. En del elever har ekstra utfordringer, da de jobber med å lære et nytt språk godt.

Fellesskapende didaktikk: Skolen vil jobbe med tilhørighet og inkludering kontra å dele opp klassen i tre ulike grupper etter nivå. Skolen vil ha stort fokus på å jobbe med læringsmiljøet gjennom lek, da dette er viktig. Skolen fortsetter å jobbe med både "**Fellesskapende didaktikk**" og "**Elever med stort læringspotensial**" også neste skoleår.

Skolen jobber kontinuerlig med å bruke læringsbrett som et naturlig og effektivt verktøy for læring. Skolen vil delta i et nettverksforum for bruk av læringsbrett med andre skoler kommende skoleår. Læringsbrettet skal være et effektivt verktøy, og rektor understreker at skolen er en både-og-skole, der læreverk i papir, blyant og papir brukes i tillegg til det digitale. Skolen praktiserer læringsbrett på alle trinn og på Pluss.

Skolen fortsetter med periodeplaner der skoleåret er inndelt i seks perioder. Periodeplanen er en god ramme for tverrfaglig planlegging, mer helhet, dybde og relevans i læringen/fagene.

Tegn til tale er inkorporert i periodeplanen, både for ordinær skole og Pluss.

- Trafikk

FAU erfarer mye unødig og privat kjøring inn i lille skolegård. FAU ønsker at skolen setter opp et skilt om innkjøring forbudt – gjerne et skilt utarbeidet av elevene. Hovedinnkjøringen må fortsatt ta imot varelevering og renovasjon.

FAU ønsker at skolen tar mer ansvar vedr. trafikale forhold rundt skolen. Skolen ønsker imidlertid et samarbeid med foreldrene. FAU vil få i gang et trafikkutvalg, og vil kalle inn aktuelle kandidater til oppstartsmøte med mål om å få etablert Hjertesone.

- Midlertidig skaterampe på grusbanen?

B7 Ungdomsklubb har en skaterampe på anleggsområdet til Hovseter ungdomsskole. Bymiljøetaten undersøker på vegne av B7 mulighet for at denne kan flyttes midlertidig til grusbanen. Skolen og VASK kan uttale seg. Skolen er positiv til en slik midlertidig plassering på grusbanen ved parkeringsplassen i hjørnet mot Rema 1000. VASK må også uttale seg, da de har fotballaktivitet på området.

- Vestre Aker Surf & Skate

Klubben har i vinter henvendt seg til skolen om å sette opp skaterampe. Rektor opplyste at skolen er positiv til tiltaket. Ikke noe mer status ut over dette.

- Sukkerbevisst skole.

Er det greit at skolen oppfordrer til å ta med brus og godteri?

Rektor bekreftet at dette ikke er greit. Vedr. siste skoledag før jul- og sommerferie er dette dager som skal være annerledes, og det er i orden å ta med seg noe godt i matpakken. Dersom klassene vil, er det anledning til at klassekontakter ordner frukt/fruktfat/popcorn el. (bekostet av klassekassen) som alternativ til at den enkelte elev tar med brus og godteri. FAU tenker det er hensiktsmessig med beløpsgrense på godteri (kr 50,- er for høyt).

- Viktige datoer, slik som sommer- og juleavslutning, planleggingsdager mm. må kommuniseres så tidlig som mulig og legges på nettsiden.

- **Innmeldt sak om læringsbrett og skjermbruk i skolen**

Debatten pågår om skjermbruk i skolen. Kunnskapsministeren har ytret seg her:

<https://www.nrk.no/ytring/vi-ma-snu-alle-steiner-1.16435179>

Foresatte ved Voksen skole har meldt inn ønske om:

- at Voksen skole blir en "føre-var"-skole
- at det ikke er hjemsending av læringsbrett
- at det ikke benyttes skjerm/TV under måltider (gjelder både i skole og AKS)

Retor informerte om at Voksen skole er en både-og skole hva gjelder å benytte læringsbrett i tillegg til skolebøker, blyant og papir. Rektor viser til at læringsbrettet er et viktig verktøy mtp. å differensiere

nivået på lekser til den enkelte elev. Det er mindre bruk av læringsbrettet for 1. trinn, og mer fokus på å bruke alle sanser. Rektor anser det ikke hensiktsmessig mtp. lærernes kompetanseutvikling, å fjerne læringsbrettet helt fra småskolen (1. – 4. trinn). Skolen skal lære elevene digitale ferdigheter.

FAU erfarer at foresatte har en stor bekymring hva gjelder muligheten til å følge med på lekser som blir gitt på læringsbrettet, og det er ønskelig med lærebøker i tillegg som kompletter leksene. Rektor understreker at det er viktig at foreldrene er en læringsressurs, og at de skal ha en forståelse av hvor eleven er hva gjelder lekser. Det er viktig at foresatte er nysgjerrig på skolearbeidet. Skolen går nå vekk fra læreverket Dragonbox. Matematikk-verket blir nytt.

Voksen skole ønsker at læringsbrettet skal benyttes hjemme, og de ser at hjemsending har fungert da det er lite skader på læringsbrettene. FAU opplever at total skjermtid for barn er en utfordring, og at det hadde vært en stor fordel om læringsbrettene for 1. – 4. trinn kun ble sendt med hjem i helgene for lading.

Rektor informerte om skolens retningslinje om at det kun kan benyttes skjerm/TV i måltidene ved 50 % av tiden. Innholdet skal være i kategorien eventyr eller NRKs Supernytt el.

FAU ønsker at TV-tid begrenses og helst avvikles under måltider. FAU gir honnør til de lærerne som har tatt et bevisst valg om å ikke benytte skjerm under måltider; og der elever spiser matpakke gruppevis 4 og 4 i klasserommet. FAU ønsker også en bevissthet om at skjerm ikke bør benyttes som et virkemiddel til å oppnå ro. Bråk og uro bør ikke belønnes med mer skjermtid.

Rektor ønsker å legge listen høyt fra og med neste skoleår hva gjelder mindre skjermbruk i spisepauser.

Ettetekst: gjelder samme begrensning også for spisetid på AKS?

- **Saker fra FAUs årshjul**

Evaluering av FAU-arbeidet 2022/2023:

FAU har fått til mye dette skoleåret, og kan være fornøyd med etablering av trafikkvaktordning, minnelig løsning for åpningstid AKS pluss og ordinær, og at klasselister deles ut en uke før skolestart kontra første skoledag. Videre har skolegårdsprosjektet så smått kommet i gang, hva gjelder søknadsprosess til økonomiske bidrag. Trafikkvaktordningen har gitt verdifull innsikt mtp. trafikale tiltak som trafikkutvalg/Hjertesonegruppe skal fortsette arbeid med til høsten. 4. trinn og 17. mai komitéen har gjennomført et flott 17. mai arrangement i skolegården.

Ting som kan forbedres neste skoleår:

Det har vært mange saker i FAU, og ikke nok tid til i FAU-møtene. FAU bør derfor prioritere å behandle færre saker for å sikre gode diskusjoner. Fastsatte datoer til møterekke bør respekteres, og ved frafall må vara være forberedt på å stille.

Det var uheldig at FAU-styret deler av skoleåret manglet kandidater fra tre ulike trinn. Det er viktig å sikre etterfølgende kandidater til FAU. Kandidater oppfordres til å melde seg, og avtroppende styrerepresentanter bør forsøke å rekruttere. Foreldre må forberede seg på å stille til verv.

For kommende skoleår vil det trolig være behov for kandidater til FAU-styret fra nytt 1. trinn, nytt 6. trinn og nytt 7. trinn. Representantene fra nytt 2. trinn, 3. trinn, 4. trinn, 5. trinn og Pluss tar gjenvalg, men disse behøver vara-representant. I tillegg trenger nytt 1. trinn vara-kandidat.

- **Økonomi generelt og 17. mai spesielt**

Regnskap ble oversendt pr mail. Foreløpig regnskap fra 17. mai foreligger. FAU har ikke mottatt faktura for buss-transport til 17. mai toget, og FAU-styret vet pr nå ikke om inntektene er tilstrekkelig for å dekke busskostnaden. Dersom sistnevnte ikke er tilfellet, må FAU gå i dialog med skolen vedr. eventuell kostnadsdeling for buss-kostnad.

- **Informasjon til / fra Driftsstyret**

Skolens økonomi er utfordrende, men skolen mener de har forsvarlig drift. Det er gjort kostnadsreducerende tiltak for å bidra til å bedre forventet resultat fra – 5 % til – 3 %. Driftsstyret er bekymret over at det ikke følger særskilte midler (utover SNO-midler) til elever med særskilte språkutfordringer.

Driftsstyret støtter ikke FAUs innmeldte sak om at klasse-/gruppelister for kommende 1. trinn skal tilgjengeliggjøres før sommerferien. Driftsstyret har tillit til skoleledelsens vurdering med å vente til en uke før skolestart med å dele ut disse.

- **Informasjon til / fra AKS**

- Neste FAU-møte med dagens styresammensetning: 01.09.2023 kl ,8. Gjennomføres digitalt
- **Dato for høstens Stormøte (alle klassekontakter): 5. september kl 18**

Møtet ble avsluttet 09.30